
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 
Foggia 

 

DETERMINAZIONE  PRESIDENZIALE  N.  931  DEL 12/11/2020 

 

OGGETTO:  AGC/175: Ammodernamento impianto di distribuzione del distretto 6/B 

comprensorio irriguo Fortore con sistema automatizzato di consegna e telerilevato" 

- Decreto Ministeriale n. 333 del 09.01.2018. Fornitura  sistema di sicurezza 

perimetrale, accesso remoto, network protection, web protection.                                

CIG: Z3B2F2BA68. 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

IL PRESIDENTE 

Visto il decreto n. 333 del 02.01.2018, adottato dal Ministero delle Politiche Agricole, Alimentari e 

Forestali, adottato dal Ministero delle Politiche Agricole, Alimentari e Forestali, con il quale è stato 

approvato ed affidato in concessione al Consorzio nella qualità di “amministrazione aggiudicatrice” 

il progetto in argomento di “Ammodernamento impianto di distribuzione del distretto 6/B 

comprensorio irriguo Fortore con sistema automatizzato di consegna e telerilevato CUP: 

J32B13000030005. CIG: 7511673CA5); 

Vista la deliberazione della Presidenza n. 840 del 10.06.2020, ratificata dalla Deputazione 

Amministrativa con deliberazione n. 1445 del 25.06.2020, con la quale è stata approvata la variante 

contrattuale in corso d’opera relativa all’intervento in parola ed il relativo Quadro Economico; 

Visto il decreto di approvazione della variante contrattuale e delle rimodulazione del quadro 

economico, n. 9106954 del 09.09.2020, Ministero delle Politiche Agricole, Alimentari e Forestali; 

Visto il punto B.2) del quadro economico del succitato decreto di approvazione che prevede, tra le 

altre cose,  la Fornitura N. 1 sistema di sicurezza perimetrale, accesso remoto, network protection, 

web protection; 

Dato atto che: 

 per l’affidamento dei suddetti servizi il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell'art. 

31 del D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e s.m.i., è il dott. agr. Matteo Gammino; 

 per l’affidamento del sistema di sicurezza perimetrale è stata adottata la procedura prevista 

all’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016, previa indagine di mercato condotta a mezzo 

richiesta di preventivi di spesa a tre distributori autorizzati per la fornitura della soluzione 

informatica così articolata: 

Q.tà Descrizione prodotto 

1 Sophos XG230 Security Appliance (ultima revisione) 

1 Sophos Network Protection per XG230 36 mesi 

1 Sophos Network Protection per XG230 36 mesi 

 



 alla scadenza di presentazione delle offerte è stato riscontrato quanto segue: 
 

Ditta Protocollo offerta Prezzo offerto (in euro) 

L&G SOLUTION SRL di Foggia N. 19916/2020 del 20/10/2020 4.700,00 

ASERNET SRL di Torremaggiore -- Non pervenuto -- -- 

WEB ITALIA SRL di Bari N. 20113/2020 del 23/10/2020 5.900,00 

Ritenuto, pertanto, per i motivi sopraesposti, di affidare la fornitura del sistema di sicurezza 

perimetrale alla ditta L&G SOLUTIONS SRL (p.iva. 03393760719), in quanto ha offerto il prezzo 

più basso, pari a 4.700,00 euro (iva esclusa), ritenuto congruo; 

Visto il bilancio di previsione dell’esercizio 2020, approvato con deliberazione del Consiglio di 

Amministrazione n. 1328 del 13/12/2019;   

Accertato che la spesa, pari a 4.700,00, oltre IVA al 22% pari a 1.034,00 euro, per un importo 

complessivo pari a 5.734,00 euro, sarà finanziata con le somme a disposizione previste nel quadro 

economico del decreto di presa d’atto della variante contrattuale e rimodulazione del quadro 

economico , n. 9106954 del 09.09.2020, Ministero delle Politiche Agricole, Alimentari e Forestali, 

alla voce "B. SOMME A DISPOSIZIONE" e la stessa farà carico al capitolo 136 della Missione 05, 

Programma 01, Macroaggregato 205, del corrente esercizio finanziario; 

Dato atto che si è proceduto alla verifica, con esito positivo, del possesso dei prescritti requisiti ex. 

art. 80 del D.Lgs. 50/2016 da parte della ditta L&G SOLUTION SRL di Foggia; 

Con i poteri di cui all’art. 15 del vigente statuto consortile,  

DETERMINA 

per quanto esposto in narrativa, che qui si richiama per formare parte integrante e sostanziale del 

provvedimento:  

 di affidare alla ditta L&G SOLUTIONS SRL di Foggia (p.iva. 03393760719) la fornitura di 

delle seguenti licenze antivirus: 

Q.tà Descrizione prodotto 

1 Sophos XG230 Security Appliance (ultima revisione) 

1 Sophos Network Protection per XG230 36 mesi 

1 Sophos Network Protection per XG230 36 mesi 

 di imputare la spesa di 5.734,00 euro al capitolo 136 della Missione 05, Programma 01, 

Macroaggregato 205, del corrente esercizio finanziario, presentando lo stesso sufficiente 

disponibilità; 

 di ritenere efficace l'aggiudicazione avendo effettuato, con esito positivo, la verifica dei requisiti 

ex art.32,comma 7, del D.Lgs. n.50/2016. 

 

   IL SEGRETARIO                                                                    IL PRESIDENTE 

(avv. Fabio Rubino)                                      (Giuseppe De Filippo) 

 

 

La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a 

decorrere dal 13/11/2020.  

 

IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino) 


